Il fut rapidement diffusé dans toute l'Europe à l'usage des pèlerins.

PROGRAMME

❖ **Gaudeat plebs gallicianorum.** Antienne

Gaudeat plebs gallicianorum, que tantum ducem ac pastorem meruit suscipere almum Iacobum.

Que le peuple de Galice se réjouisse, car il a mérité d'accueillir un si important guide et berger que le bienfaiteur saint Jacques.

❖ **Qui vocasti supra mare.** Versus

Qui vocasti supra mare Iacobum Galilee (...) Qui solarem vultum tuum monstrasti ei monte, (...) Qui vocasti Boanerges illum cum eius fratre (...) Qui Herodem peremisti vindex pro eius nece (...) Qui ditasti eius gleba populum Gallicie...

Toi, Seigneur, qui appelas Jacques de Galilée sur la mer (...); qui lui montras ton visage solaire dans la montagne; qui l'appelas « Boanerges » lui et son frère; qui tuas Hérode pour venger sa mort (...); qui enrichis le peuple de Galice de son sépulcre...

❖ **Ad superni regis decus.** Conductus à deux voix (trope de *Benedicamus*)

Ad superni regis decus, qui continet omnia celebramus leti tua, Iacobe, sollempnia. Secus litus Galilee contempsisti propria. Sequens Cristum predicasti ipsius imperia. Tu petisti iuxta Cristum tunc sedere nescius. Set nunc sedes in cohorte duodena alcius. Protomartir duodenus fuisti in patria. (...) Fac nos ergo interesse polo absque termino.

Pour honorer le Roi suprême, source de toute chose, célébrons joyeusement ta fête solennelle, Jacques. Tu te défis de tes possessions sur la rive du lac de Galilée, et suivant le Christ, tu as prédit ses actions. Tu demandas à t'asseoir à côté de Jésus, maintenant tu es assis très haut dans l'escadron des Douze. Tu fus le premier martyr parmi les Douze. Permettons, alors, de participer de l'immensité infinie du ciel.

❖ **Vocavit Ihesus ad se.** Trait

Vocavit Ihesus ad se Iacobum Zebedei, et Iohannem, fratrem Iacobi, et imposuit eis nomina Boanerges, quod est "filii tonitru".

Jésus appela Jacques, fils de Zébédée, et Jean, son frère, et les nomma « Boanerges », ce qui signifie « fils du tonnerre »

❖ **Annua gaudia.** *Conductus* à deux voix

Annua gaudia, Iacobe, debita sunt tibi danda.

Organa dulcia convenientia sunt resonanda

Jacques, chaque année on doit t'offrir des chants de joie. Il faut te chanter de douces polyphonies harmoniques.

❖ **Certe dum filii.** Offertoire

Certe dum filii Zebedei, interveniente matre, quererent ut unus a dextris Dei et alius a sinistris sedere debuissent, audierunt: Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? Iam locum celsitudinis querebant Iacobus et Iohannes, ad viam illos veritas revocat per quam ad celsitudinem venirent